
6 Nt 1461/2012-18

USNESENÍ
(anonymizovaný opis)

 Okresní soud v Liberci rozhodl dne 10.12.2012 v trestní věci odsouzeného [jméno]
[příjmení], nar. [datum], t.č. ve výkonu trestu odnětí svobody ve věznici v Liberci,

takto:
Podle § 327 odst. 4 tr. řádu se upouští od výkonu zbytku trestu odnětí svobody v trvání 2 (dvou)
let se zařazením pro výkon trestu do věznice s dozorem, uloženého rozsudkem Okresního soudu
v Českých Budějovicích ze 14.3.2011, sp.zn. 6 T 216/2010.

Odůvodnění:
Odsouzený [příjmení] vykonává shora uvedený trest. Podal si žádost o upuštění zbytku trestu ze
zdravotních důvodů, i když není takto označena. Soud si vyžádal od VV Liberec zprávu o jejím
zdravotním stavu, především zda je schopen odsouzený výkonu trestu nebo navrhují jeho
přerušeníí ze zdravotních důvodů. Podle zprávy věznici odsouzený trpí chronickými problémy,
má umělý vývod. Vzhledem k věku lze očekávat progresi zdravotních problémů a proto bylo
navrženo upuštění od výkonu zbytku trestu. Soud dodává, že se jedná o druhý z vykonávaných
trestů a ze stávajícího trestu vykonal odsouzený ke 4.12.2012 polovinu.

Zákonným předpokladem pro upuštění od výkonu trestu podle § 327 odst. 4 tr. řádu je těžké
onemocnění odsouzeného, které ho ohrožuje na životě, případně jde o onemocnění duševní.
Soud po zhodnocení shromážděných důkazů dospěl k závěru, že za tohoto stavu jsou dány
zákonem předpokládaní důvody pro upuštění od výkonu trestu ze zdravotních důvodů a proto
od jeho výkonu upustil. Soud rozhodl jen o nyní vykonávaném trestu, protože druhý z trestů již
byl vykonán.

Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat stížnost do tří dnů od oznámení ke Krajskému soudu v Ústí nad
Labem – pobočka v Liberci, prostřednictvím Okresního soudu v Liberci. Stížnost má odkladný
účinek.

Liberec 10. prosince 2012

Mgr. Richard Skýba
soudce

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 1. ledna 2013.


